
Nº 122, segunda-feira, 30 de junho de 2014 
 

3 ISSN 1677-7069 
 

423 
 

 
DESPACHO DO PREFEITO 

Em 13 de junho de 2014 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIO PRETO DA EVA/AM, 
no uso de suas atribuições legais; CONSIDERANDO o que consta no 
Processo Licitatório oriundo da Comissão Permanente de Licitação - 
CPL, referente ao Pregão Presencial n.º 006/2014 - AQUISIÇÃO DE 

MÁQUINAS PARA A PRODUÇÃO AGRÍCOLA; CONSIDERAN- 
DO que no referido processo foram respeitados todos os prazos es- 
tabelecidos pela legislação vigente; CONSIDERANDO a inexistência 
de recursos pendentes ao referido procedimento licitatório: resolve: 

I - HOMOLOGAR a decisão adotada pela Comissão Per- 
manente de Licitação - CPL, constante do processo mencionado, onde 
foi considerada vencedora a Empresa MONTTANA VEÍCULOS LT- 
DA, inscrita no CNPJ n.º 02.740.266/0001-04, situada a Av. Lourenço 
da Silva Braga, nº 1.544, Centro, Manaus/AM, cuja licitação foi 
devidamente adjudicada pelo Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação - CPL; II - PUBLIQUE-SE o presente despacho na forma 
da Lei, para fins de eficácia. 

 

LUIZ RICARDO DE MURA CHAGAS 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS 

 

EXTRATOS DE CONTRATOS 
 

Contrato nº. 120/2014 - Contratante: Município de Alagoinhas - Pau- 
lo Cézar Simões Silva (Prefeito), C.N.P.J. n.º 13.646.005/0001-38, 
Contratada: RCK Construtora e Serviços Ltda - CNPJ n°. 
09.404.213/0001-53 - Procedimento Licitatório: Tomada de Preço nº. 
005/2014 - Objeto: prestação de serviços com fornecimento completo 
de mão de obra e materiais, das obras de engenharia para a reforma 
do mercado do Distrito do Riacho da Guia, com recursos oriundos do 
contrato de repasse nº 1000443-48/2013, celebrado entre o Ministério 
da Agricultura, Pecuária e Abastecimento e o município de Ala- 
goinhas - Bahia - Valor: R$ 473.104,54 (quatrocentos e setenta e três 
mil cento e quatro reais e cinquenta quatro centavos) - Data de 
Assinatura: 11/06/2014. 

Contrato nº. 121/2014 - Contratante: Município de Alagoinhas - Pau- 
lo Cezar Simões Silva (Prefeito), C.N.P.J. n.º 13.646.005/0001-38, 
Contratada: RCK Construtora e Serviços Ltda - CNPJ n°. 
09.404.213/0001-53 - Procedimento Licitatório: Tomada de Preço nº. 
006/2014 - Objeto: prestação de serviços com fornecimento completo 
de mão de obra e materiais, das obras de engenharia para a cons- 
trução de terminal de ônibus coletivo urbano, com recursos oriundos 
do contrato de repasse nº 1003043-91/2013, celebrado entre o Mi- 
nistério das Cidades e o município de Alagoinhas - Bahia - Valor: R$ 
590.612,93 (quinhentos e noventa mil seiscentos e doze reais e no- 
venta e três centavos) - Data de Assinatura: 11/06/2014. 

 
Contrato nº. 108/2014 - Contratante: Município de Alagoinhas - Pau- 
lo Cezar Simões Silva (Prefeito), C.N.P.J. n.º 13.646.005/0001-38, 
Contratada: Panorama Comércio de Produtos Hospitalares Ltda ME - 
CNPJ n°. 10.747.573/0001-37 - Procedimento Licitatório: Pregão 
Presencial nº. 027/2014 - Objeto: fornecimento de equipamentos de 
informática, móveis para escritório, ar condicionado, bebedouros, pro- 
cessadora de Raio X e carteiras escolares, visando atender às ne- 
cessidades da Procuradoria Jurídica e Secretarias do Município de 
Alagoinhas - Bahia - Valor: R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais) - 
Data de Assinatura: 02/06/2014. 

 
AVISO DE ADIAMENTO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 56-2014 
 

Comunicamos o adiamento sine die da licitação supracitada 
cujo objeto é o fornecimento de medicamentos de uso hospitalar para 
atender às necessidades do HMMA e SAMU do Município de Ala- 
goinhas - Bahia. Fica adiado o presente certame, em virtude dos 
feriados ocorridos durante os festejos juninos, o qual prejudicou a 
análise em tempo hábil das amostras apresentadas pela empresas. O 
aviso com a informação da nova data será republicado após análises. 
Maiores informações tel. (0xx75) 3422-8607. 

 

Alagoinhas, 26 de junho de 2014. 
JOSEMAR MARIO DE SOUZA ALMEIDA 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA 
DOURADA 

 

EXTRATOS DE CONTRATOS 
 

Contrato oriundo da Tomada de Preços n° 008/2014. Contratante: 
Prefeitura Municipal de América Dourada. Contratado: WTM Cons- 
truções e Transportes Ltda, inscrita no CNPJ nº 13.582.689/0001-51. 
Objeto: Contratação de empresa especializada para reforma e am- 
pliação do Estádio Municipal de Soares Distrito de América Dourada. 
Valor Global do Contrato: R$ 543.222,37 (quinhentos e quarenta e 
três mil duzentos e vinte e dois reais e trinta e sete centavos). Data 
assinatura contrato: 24/06/2014 Signatários: Joelson Cardoso do Ro- 
sário - Contratante. Renato Garrido Medeiros - Contratado. 

Contrato oriundo da Tomada de Preços n° 009/2014. Contratante: Prefeitura 
Municipal de América Dourada. Contratado: Construtora Queiroz Dourado 
Ltda, inscrita no CNPJ sob nº. 16.940.854/0001-98. Objeto: Contratação de 
empresa especializada para reforma e ampliação do Estádio Municipal da Se- 
de do município de América Dourada. Valor Global do Contrato R$ 
507.273,82 (quinhentos e sete mil duzentos e setenta e três reais e oitenta e 
dois centavos). Data assinatura contrato: 24/06/2014 Signatários: Joelson Car- 
doso do Rosário - Contratante. Paulo Jaques Marques Dourado - Contratado. 

 
Contrato oriundo da Tomada de Preços n° 010/2014. Contratante: 
Prefeitura Municipal de América Dourada. Contratado: Construtora 
Nordeste Ltda ME, inscrita no CNPJ sob nº. 02.730.635/0001-70. 
Objeto: Contratação de empresa especializada para pavimentação em 
paralelepípedos, com drenagem superficial, em vias no município de 
América Dourada A. Valor Global do Contrato R$ 299.891,94 (du- 
zentos e noventa e nove mil oitocentos e noventa e um reais e 
noventa e quatro centavos). Data assinatura contrato: 27/06/2014 Sig- 
natários: Joelson Cardoso do Rosário - Contratante. Edson Machado 
Gonçalves - Contratado. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDORINHA 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO Nº 136/2014 / TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2014 
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada na execução de 
obras de engenharia para PAVIMENTAÇÃO EM VIAS PÚBLICAS 
URBANAS, sendo: Lote 01, no Bairro São Manoel, nas ruas Gilberto 
Gil, Mandacaru 1, Mandacaru 2, Alto do Cruzeiro, São Miguel, Maria 
Betânia e Gal Costa; Lote 02, no Bairro Vila Peixe, nas ruas Elizeu 
Alves de Araujo, Bibiano Cardoso da Silva, Izaura Gomes de Araujo, 
Antonio M. de Araujo, Raimundo Alves Guimarães, Messias Rocha, 
Avenida José Alves Guimarães 1 e Avenida José Alves Guimarães 2, 
conforme Plano de Trabalho da Proposta e Planilhas e Memorial.?. 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDORINHA. Con- 
tratada: Empreender LS Construções Ltda - ME. Vigência: 25  de 
junho a 31 de dezembro de 2014. Valor Global de R$ 1.235.290,71 
(um milhão, duzentos e trinta e cinco mil, duzentos e noventa reais e 
setenta e um centavos). José Rodrigues Guimarães Filho. Prefeito 
Municipal. Andorinha-Bahia, 25 de junho de 2014. 

 
DESPACHOS DO PREFEITO 

Em 25 de junho de 2014 
 

Com base nas informações constantes do Processo Admi- 
nistrativo nº. 068/14, referente à Tomada de Preços nº 006/2014, e 
considerando que foram observados os prazos recursais e/ou dispensa 
dos mesmos através do representante da Empresa lavrada em ATA, 
HOMOLOGO e RATIFICO todo o procedimento Licitatório, e em 
consequência, fica convocada a Empresa EMPREENDER LS CONS- 
TRUÇÕES LTDA-ME, para assinatura do Contrato, nos termos do 
Art. 64, caput, da multe citada Lei, sob as penas da Lei. Publique-se 
no local de costume. 

 
O Prefeito do município de Andorinha, no uso de suas atri- 

buições ADJUDICA e HOMOLOGA o resultado do julgamento da 
Tomada de Preços nº 006/2014, em favor da empresa: EMPRE- 
ENDER LS CONSTRUÇÕES LTDA-ME. 

 
JOSÉ RODRIGUES GUIMARÃES FILHO 

 
RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS No-  6/2014 

 
O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Mu- 

nicipal de Andorinha - Bahia, em conformidade com a Lei Federal 
8.666/93, Lei Complementar 123/06 e nas disposições da TOMADA 
DE PREÇOS Nº. 006/14, que tem como objeto a Contratação de 
empresa especializada na execução de obras de engenharia para PA- 
VIMENTAÇÃO  VIAS  PÚBLICAS  URBANAS,  do  Município  de 
Andorinha/BA , decide: Declarar vencedora e adjudicar o objeto da 
licitação a empresa: EMPREENDER LS CONSTRUÇÕES LTDA- 
ME, valor do Lote 01, R$ 464.750,59 (quatrocentos e sessenta  e 
quatro mil setecentos e cinqüenta reais e cinqüenta e nove centavos); 
valor do Lote 02, R$ 770.540,12 (setecentos e setenta mil quinhentos 
e quarenta reais e doze centavos), valor total global de R$ 
1.235.290,71 (um milhão, duzentos e trinta e cinco mil, duzentos e 
noventa reais e setenta e um centavos). 

 
Andorinha-BA, 18 de junho de 2014. 

CARLOS ALBERTO PEREIRA DA SILVA 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATU 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2014 

 
Objeto: Contratação de empresa para organização dos fes- 

tejos em comemoração político-administrativa do município de Ara- 
catu, sob o regime de menor preço global. Abertura: 08/07/2014 às 
08hs:30min. O Edital completo poderá ser adquirido na Sede da 
Prefeitura Municipal mediante o pagamento de R$ 30,00. Aracatu. 

 
Em 26 de junho de 2014. 

JOÃO BATISTA ALVES CORREIA FILHO 
Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATACA 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDCAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS No-  2/2014 

 
Para que produza os efeitos legais em sua plenitude, HO- 

MOLOGO a decisão da Comissão Permanente de Licitação, referente 
à TOMADA DE PREÇOS Nº.002/2014 e ADJUDICO seu objeto: 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DO MERCADO 
MUNICIPAL, em favor da licitante: GRAND PRIX CONSTRUTO- 
RA E ALUGUEL DE VEÍCULOS LTDA ME, com o valor total de 
R$ 399.668,00 (Trezentos e noventa e nove mil seiscentos e sessenta 
e oito reais). 

 

Arataca, 27 de junho de 2014. 
FERNANDO MANSUR GONZAGA 

Prefeito 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURELINO LEAL 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO No-   49/2014 

 
A Prefeita Municipal De Aurelino Leal homologa, adjudica o 

resultado do Pregão Presencial Nº 049/2014, que tem como objeto 
contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de 
pavimentação em paralelepípedo com drenagem de vias nos distritos 
de Lage do Banco e Poço Central. Tendo como vencedora a empresa 
STC SANTANA CONSTRUÇÕES LTDA. Valor R$ 359.800,00 (Tre- 
zentos e cinqüenta e nove mil e oitocentos reais). 

 

Aurelino Leal-BA, 20 de Junho de 2014. 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS 
 

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA No-  2/2014 
 

PA Nº142/2014 - OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da 
agricultura familiar para alimentação escolar. Abertura: 18/07/2014, 
09hs. Informçao: com a comissão de licitação, na Av. Cleriston An- 
drade, nº 729, centro Barreiras/BA ou (0**77) 3614-7114 - Giltamar 
P. Tavares - Presidente, Barreiras (BA), 25/06/2014. 

 

Barreiras/Ba, 27 de junho de 2014 
GILTAMAR P. TAVARES 

Presidente da Comissão 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
LEILÃO No-   1/2014 

 
Data 16 de julho de 2014às 9:00hs OBJETO:LEILÃO PÚBLICO DE 
BENS MÓVEIS INSERVIVEIS AO PATRIMÔNIO PUBLICO DO MU- 
NICIPIO DE BRUMADO-BA(VEICULOS, SUCATAS, MAQUINAS E 
EQUIPAMENTO)ENTRE ELES: um ônibus, uma Saveiro, 7 fiat 
uno,5motos,, I/MBenz m PoloVicino on, 1 gol, televisores, monitores, cpus, 
impressoras, geladeiras e muito mais, conforme exigências e especificações 
constantes do Edital do Leilão nº 001/2014 e seu anexo.Abertura: 
16/07/2014 às 9:00hs (horário local), no Galpão/Pátio da Prefeitura Mu- 
nicipal, situada na Rua Francisco Gomes Xavier Pires, 193, Nesta cidade de 
Brumado-Ba. Embasamento Legal: Lei nº 8666/93 e suas alterações pos- 
teriores e Decreto Municipal nº4.713 de 20 de junho de 2014. Informações 
com a Comissão Permanente de Licitação - CPL,, na Prefeitura Municipal 
de Brumado, localizada na Pça. Cel. Zeca Leite, 415, Centro, Brumado-Ba 
ou através do fone (77) 3441-8781. Edital disponível com a CPL e com o 
Leiloeiro Oficial RUDIVAL ALMEIDA GOMES JÚNIOR, JUCEB Nº 
07/065773-4,  PELO  FONE  (71)8211-2013/(71)3327-2999,  email:rudi- 
val.jr@uol.com.br. edital completo no site rjleiloes.com.br. 

 

DARLENE LIMA DOS SANTOS 
Presidente da Comissão de Licitação 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA 
 

DESPACHOS DO PREFEITO 
Em 2 de junho de 2014 

 
Tomada de Preços no- 17/2014. Objeto: Contratação de empresa do 
ramo para finalizar a construção da Creche-Escola Tipo B do FNDE 
- Ministério Da Educação, no Bairro Cidade Nova, Município de 
Caatiba - BA. 

Usando de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei 
Federal nº. 10.520/02, com a aplicação subsidiaria da Lei nº. 8.666/93 e 
suas alterações posteriores, resolve Homologar o Processo Licitatório, 
em referência que já fora anteriormente adjudicado. Razão Social: 
CONSTRUTORA RIO PARDO LTDA - ME CNPJ: 08.726.941/0001-19 
Endereço: Rua Flores Dantas, nº474, Nova Conquista, CEP: 45.157-000 
- Cândido Sales - Ba. Proposta Final: R$ 804.948,45 (oitocentos e quatro 
mil, novecentos e quarenta e oito reais e quarenta e cinco centavos) 

 
Autorizo a empresa: Razão Social: CONSTRUTORA RIO 

PARDO LTDA - ME CNPJ: 08.726.941/0001-19 Endereço: Rua Flo- 
res Dantas, nº474, Nova Conquista, CEP: 45.157-000 - Cândido Sales 
- Ba. A executar o serviço especificado na Tomada de Preços  nº 
017/2014, na forma e condições apresentadas em seu respectivo con- 
trato e especificações. 

 

JOAQUIM MENDES DE SOUSA JUNIOR 
 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032014063000423 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


		2014-06-30T09:55:48-0300




